
Závěrečný účet obce Klokočná za rok 2021 

1/4 

 

 

 

Závěrečný účet obce Klokočná za rok 2021 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů) 

 
 

Název: Obec Klokočná 

Sídlo: Klokočná č. p. 61, 251 64, pošta Mnichovice, 

Právní forma:  Obec - územně samosprávný celek 

Předmět činnosti:  stanoveno předpisem 128/2000 Sb. 

IČ: 00472034 

DIČ: není plátce DPH 

Rozvahový den 31. 12. 2021 

 

(1) Obec hospodařila v roce 2021 podle Rozpočtu schváleného na zasedání dne 16. 12. 2020 

usnesením č. U-57-8/2020 celkovými příjmy 51.979.931,50 Kč, celkovými výdaji 

43.272.963,94 Kč. 

(2) Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 30. 11. 2020 do 16. 12. 2020. 

(3) Během roku byl rozpočet ponížen v příjmech o 17 691 424,36 Kč na 34 288 507,64 Kč a zvýšen 

ve výdajích o 854 600,71 Kč na 44 127 564,21 Kč. 

(4) Úprava rozpočtu proběhla na základě šesti rozpočtových opatření. 

a) Rozpočtové opatření č. 1 – schváleno na ZO dne 27. 01. 2021 

b) Rozpočtové opatření č. 2 – schváleno na ZO dne 24. 03. 2021 

c) Rozpočtové opatření č. 3 – schváleno na ZO dne 26. 05. 2021 

d) Rozpočtové opatření č. 4 – schváleno na ZO dne 25. 08. 2021 

e) Rozpočtové opatření č. 5 – schváleno na ZO dne 27. 10. 2021 

f) Rozpočtové opatření č. 6 – schváleno na ZO dne 10. 11. 2021 

g) Rozpočtové opatření č. 7 – schváleno na ZO dne 15. 12. 2021 

h) Rozpočtové opatření č. 8 – schváleno na ZO dne 29. 12. 2021 

i) Rozpočtové opatření č. 9 – schváleno na ZO dne 31. 12. 2021 



Závěrečný účet obce Klokočná za rok 2021 

2/4 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021  
Schválený 

rozpočet 
Rozpočtová 

opatření 
Upravený 

rozpočet 
Plnění k 

31. 12. 2021 
% plnění k 

upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy  3 379 576,00 473 364,35 3 852 940,35 3 851 221,53 99,96% 

Třída 2 – Nedaňové 

příjmy 
539 113,00 1 156 516,00 1 695 629,00 1 637 545,99 96,57% 

Třída 3 – Kapitálové 

příjmy 
15 630 000,00 -15 630 000,00 0,00 0,00 - 

Třída 4 – Přijaté dotace 32 431 243,00 -3 691 304,71 28 739 938,29 28 739 938,29 100,00% 

Příjmy celkem 51 979 932,00 -17 691 424,36 34 288 507,64 34 228 705,81 99,83% 

Třída 5 – Běžné výdaje 4 059 316,50 936 548,38 4 995 864,88 3 709 709,18 74,26% 

Třída 6 – Kapitálové 

výdaje 
39 213 647,00 -81 947,67 39 131 699,33 31 642 444,76 80,86% 

Výdaje celkem 43 272 963,50 854 600,71 44 127 564,21 35 352 153,94 80,11% 

SALDO: Příjmy – výdaje 8 706 968,50 x -9 839 056,57 -1 123 448,13 
 

Třída 8 – financování 
 

Přijaté úvěry a půjčky - x 5 015 047,00 7 013 225,96 x 

Splátky úvěrů - x 2 000 000,00 2 000 000,00 x 

Prostředky minulých let -8 540 968,50 x 6 990 009,57 -3 443 911,83 x 

Uhrazené splátky dl. 

úvěrů 
166 000,00 x -166 000,00 -145 866,00 x 

Financování celkem -8 706 968,50 x 9 839 056,57 1 123 448,13 
 

(údaje jsou v Kč) 

(1) Daňové příjmy činily 99,96 % z rozpočtovaných na r. 2021. K drobným změnám došlo na 

základě skutečného odvodu a přerozdělování daní, které obecní úřad nemůže ovlivnit.  

(2) Nedaňové příjmy byly plněny na 96,57%. 

(3) Přijaté dotace – V roce 2021 byly proplaceny dotace ve výši 3 000 000,- Kč na kanalizaci, 

258 000,- Kč na rozhlas, 23 245,- na volby a 56 600,- Kč v rámci souhrnného dotačního vztahu 

na chod obecního úřadu, 2 489 040,85 Kč na chodníky, 49 207,38 v rámci kompenzačního 

bonusu, 16 722 493,11 na kanalizaci ze SFŽP. 

(4) Běžné výdaje byly naplněny na 74,26 % - Struktura opravdu uskutečněných výdajů se 

v průběhu roku téměř nezměnila. Úspěšně pokračoval svoz biologicky rozložitelného odpadu – 

jak svoz bio popelnic, tak i bio kontejnerů. Veřejné prostory jsou stále ve výborné kondici – 

popelnicová stanoviště byla vždy upravená a uklizená, trávníky vždy pečlivě posekány, po obci 

bývala květinová výzdoba. Připravila se řada kulturních akcí. Jen malý výčet – Klokočenský 

klobouk, Perníčkování, Moravské vinobraní na Klokočné, Mikulášská nadílka, … 

(5) Kapitálové výdaje byly tvořeny: 

a) investicí do kanalizace a čistírny odpadních vod v obci ve výši 20.427.260,09,- Kč, 

b) investicí do úpravy územního plánu obce ve výši 74 000,- Kč, 

c) investičním příspěvkem do Svazku obcí Region Jih ve výši 37 100,00 Kč 



Závěrečný účet obce Klokočná za rok 2021 

3/4 

(6) Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 2 (výkaz FIN 2-12). 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

(1) Výkazy Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha účetní závěrky jsou uvedeny v příloze č. 3. 

Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok. 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

(1) Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem 28 739 938,29 Kč. Dotace byly řádně 

vyúčtovány. 

(2) Ze státního rozpočtu obec obdržela dotace ve výši 3 000 000,- Kč na kanalizaci, 258 000,- Kč 

na rozhlas, 23 245,- na volby a 56 600,- Kč v rámci souhrnného dotačního vztahu na chod 

obecního úřadu, 2 489 040,85 Kč na chodníky, 49 207,38 v rámci kompenzačního bonusu, 16 

722 493,11 na kanalizaci ze SFŽP. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021  

(1) Přezkoumání hospodaření provedli Jiří Čeřovský – kontrolor pověřený řízením přezkoumání a 

Bc. Jaroslav Petrák z Odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje 24. 2. 2022. 

(2) Závěr zprávy – Při přezkoumání hospodaření obce Klokočná za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona 

č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb 

a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny. (§ 10 odst. 3 písm. a) 

zákona č. 420/2004 Sb.) 

(3) Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Klokočná za rok 2021 je 

uvedeno v příloze 1 k závěrečnému účtu. 

Vedení účetnictví 

(1) Obec Klokočná zpracovává účetnictví programem TRIADA a vede účetnictví v plném rozsahu. 

(2) Obec Klokočná v roce 2021 neprovozovala hospodářskou činnost a nebyla plátcem DPH. 

(3) Obec Klokočná v roce 2021 neměla vytvořen žádný fond. 

(4) Obec Klokočná nemá zřízenou příspěvkovou organizaci. 

 

 

 

 



Závěrečný účet obce Klokočná za rok 2021 

4/4 

V Klokočné dne 11. 5. 2022 

 

 Vypracovala: Blanka Habrmanová Předkládá starosta obce: Ing. Miloslav Rovný 

  

 ……………………………. ………………………………….. 

 

 

 

Příloha: 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Klokočná za rok 2021 

2. Plnění příjmů a výdajů rozpočtu obce za rok 2021 (výkaz FIN 2-12 za 12/2021) 

3. Rozvaha 12/2021, Výkaz zisků a ztrát 12/2021, Příloha 12/2021 


